STATUT - AKT THMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“2L NDERTIM?”

Sot mé datén 20.01.2023 me cilésiné e 2 (dy) ortakéve Themelues ne :

- ROLAND HYSA, i datélindjes 22.01.1980 lindur né Tirane dhe banues né Tirané me shtetési
shqiptare, madhore me zotési t& ploté juridike p&r t& vepruar, mbajtés letérnjoftimi nr.
038204427 dhe nr. personal 100122104V me vullnet té liré e t&é ploté.

2- ELONA BOCE, e datélindjes 26.05.1984 lindur n& Gjirokastér dhe banuese né Tirané madhore
me zotési t& ploté juridike pér t& veprar, mbajtése letérnjoftimi nr. 035471231 dhe nr. personal
1455260748 té cilét me vullnetin e tyre té liré e t& ploté, mbéshtetur né:

Né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi: N& Ligjin 9901 dt. 14.04.2008 “Pér
Shoqérité Tregtare” mé datén 20.01.2023 kemi themeluar njé Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
me emértimin : “2L NDERTIM” sh.p.k (mé poshté e quajtur “Shoqéria).

Neni 1
Emri

Formohet shogqeria tregtare private e quajtur “2L NDERTIM” sh.p.k. Ndryshimi i emrit te shoqgerise
do te behet vetem me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 2
Forma Juridike dhe Pergjegjesia

Shoqéria “2L NDERTIM” sh.p.k &shté person juridik i t& drejtés tregtare shqiptare, Shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé& poshté e quajtur Shoqgéria).

Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara né ligj.

_ Shoqéria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shoqéria “2L NDERTIM” sh.p.k &shté njé shoqéri qé kapitali i s¢ cilés ndahet né kuota dhe &
themelohet nga 2 (dy) ortake t& cilét pérballojné humbjen deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té
néshkruara prej tyre.

Neni 3
Selia

Selia e shoqéris€ ndodhet né adresén Rruga Rruga “Dervish Hekali” Pallati 104 Shkalla 2 Ap 14 Tirané
Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektornik éshté : landhysa 2006@hotmail.com .
Ndryshimi dhe shtimi i adresave te shoqerise do te behet vetem me vendim te asamblese se
ortakeve.

Neni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ndryshimi i afatit dhe/ose crregjistrjmi
do te behet vetem me vendim te asamblese se ortakeve., //'/
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Neni 5
Vula

Shogéria ka vulén e saj, né brendési t& sé cilés shkruhet i ploté emri i Shoggrisé “2L NDERTIM™
SH.P.K, TIRANE.

Neni 6

Objelti
Punime te pergjithshme ne ndertim si me poshte: punime germimi ne toke, ndertime civile dhe
industriale, rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile ¢ industriale, veshje fasada, punime

- nentokesore, ura e vepra arti, diga dhe tunele hidroteknike, ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra

kullimi e vaditje, punime dhe mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime, punime te
inxhinierise se mjedisit, rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista acroportuale,
ndertime per nenstacionet, kabinat e transformatoreve, linja e TN te mesem dhe te larte dhe shperndarje
te energjise, ndertim i impianteve per prodhimin e energjise elektrike, ndertim i impianteve fotovoltaike.
Punime speciale ndertimi, si me poshte: punime per prishjen e ndertimeve, punime strukturore speciale:
shtresa dhe mbistruktura speciale, impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirembajtje e tyre,
impiante ngritese dhe transportuese (ashensore, shkalle levizese, transportues), punime rifiniture te
muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami, dhe rifiniture
te natyres teknike ndertuese, ndertime parafabrikate beton arme, struktura metal ike dhe druri, impiante
te sinjalistikes ndricuese te trafikut, sinjalistika rrugore jo ndricuese, barriera dhe mbrojtje rrugore,
impiante teknologjike, termike dhe te kondicionimit, impiante dhe linja telefonike dhe telekomukacioni,
impiante te brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV, etj., ndertimi i impianteve te ujit te pijshem
dhe pastrimit te tij, ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane, sistemet
kundra zhurmes dhe infrastruktures. - Realizimi i veprave publike dhe private, si ne vijim: ndertimi dhe
mirembajtja e strukturave spitalore, punime ne struktura detare, portuale dhe lumore, punime rikuperimi
dhe restaurimi, konsolidimi dhe mbrojtjeje te territorit, punime ne impiantet e furnizimit me gaz metan,
gazsjellesish, vajsjellesish, ujesjellesish, impiantesh hidroelekirike, pyjore dhe vepra ujitjeje dhe
evakuimi, ndertimi i impianteve teknologjike ne pergjithesi, ndertimi i impianteve per pastrimin ¢
ujerave te ndotura nga perdorime te meparshme. Prodhimi dhe shitja, qofte me shumice, qofte me
pakice, e konglomerateve te cimentos dhe atyre bituminoze, Shfrytezimi i guroreve dhe i minierave te

* cdo lloji. Veprimtari autotransporti edhe per llogari te te treteve. Punime topogjeodezike. Shpime

gjeologo-inxhinierike, shpime puse per uje, shpime puse per naftes. Shogeria do te mundet te promovoje
themelimin ose marrjen qofte te drejtperdrejte, qofle jo te drejipe'rdrejte, te pjesemarrjeve ne fitime, te
kuotave ose te pjesemarrjeve ne ndermarrje te tjera, shoqerive, konsorciumeve dhe enteve ne pergjithesi,
te gjitha keto ne menyre instrumentale dhe ne mase jo mbizoteruese kundrejt veprimtarive te tjera qe
perbejne objektin shogeror. Shogeria do te munde, gjithashtu, te kryeje te gjitha veprimtarite ¢
nevojshme ose te dobishme per permbushjen e gellimeve shoqerore, nder te cilat operacione te
paluajtshme, te luajtshme, industriale, tregtare dhe financiare, duke perfshire ketu edhe dhenien e
garancive reale dhe / ose personale, te leshuara ne interesin e shogerise per obligacionet qofie te vetat,
qofte te te treteve. Te gjitha keto veprimtari duhet te zhvillohen brenda kufijve dhe duke respektuar
normat ge rregullojne ushirimin, si edhe duke respektvar legjislacionin ne fushen e veprimtarive qe u
rezervohen te regjistruarve ne Kolegje, Urdhra ose Regjistra profesionale, Ne menyre te vecante,
veprimtarite me natyre financiare duhet te zhvillohen ne perputhje me ligjet ne fuqi ne kete fushe. Bar
Kafe, Restorant, Furre Buke. Fastlood, etj. Ekspert Vlesimi i pasurive te paluajtshme. Ekspert vleresimi
i ndikimit ne mjedis. Ekspert privat Zjarrfikes.

Neni 7

Kapitali
Kapitali Themeltar i Shoqéris¢ éshté 100.000 (njéqindé mijé) Leké i cili €shté nénshkruar dhe derdhur
rregullisht nga t& dy ortakét.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé Eshté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:
I- Ortaku themelues Roland Hysa: Zotérues i | kuote me vler€ nominale t€ pérgjithshme 51.000
(pesédhjeté e njé mijé) Leke qé pérbén 51% té kapitalit.
1- Ortaku themelues Elona Boce : Zotérues i 1 kuote me vieré & pérgjithshme 49000 (dyzelé e nénté




Neni 8
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit

" Kapitali i Shoqéris¢ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve & kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né& natyré népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e
njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit,

NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
t€ shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve e cila merr vendimin né t& njéjtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

NE t€ gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ njéjtén masé ndaj ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfaqésojné.

Neni 9
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e & drejtat q& rrjedhin prej tyre mund &
fitohen apo té kalohen népérmjet:

- kontributit né kapitalin e shoqérisé

- shitblerjes

- trashégimisé

- dhurimit

- ¢do ményré tjetér t& parashikuar né ligj

Neni 10
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé,

Asmableja e Ortak&ve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do ndryshim té statutit
sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢@shtjet e méposhtme:

a) ndryshimin e statutit;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
c) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjén ¢ dhe d t& késaj pike;
e) mbikqyrjen e zbatimit t¢ politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré pregatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
f) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
g) pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
h) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;
i) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
) miratimin e rregullave proceduriale té mbledhjeve t& asmables¢;
k) ¢éshtje t& tjera té parashikuara né ligj apo statut;

Ortakét mund té pérfqésohen né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak tjetér
apo nga njé person i treté,

Administratori i Shogérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme e cila pérfshing edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.




b} t& ushtrojé kompetencat q& i njihen me ligj dhe né statut vetém pér arritjen ¢ qéllmeve t& pérc

Neni 11
Administrimi

[-Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizik si administrator t& shoqérisé. Afati
i emérimit, &sht€ 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

2-Administratorét e njé shoqgrie tregtare mémé, sipas pércaktimeve té nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund
t¢ emérohen si administrator & njé shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém,

3-Drejtuesi teknik i shoqérisé do te jete inxhinier ndértimi. Drejtuesi teknik i shogérisé do & jeté dhe
administrator i shoqgérise

4-Znj. Elona Boce do t&€ emérohet si Administratore e shoqérisé me njé afat 5-vjecar me té drejté
riperteritje deri né emérimin nga mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté dhe detyrohet té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té& librave kontabél t& shoqérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sébashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente
pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

e) krijojn& njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q&¢ kércénojné mbrévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithsme né lidhje me zbatimin e politikave dhe me realizimin e
veprimeve t€ posagme me réndési t&€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

h) kryejné& detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut,

Administratorét jang t& detyruar t& thérasin Asamblené & Pérgjithshme, né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q& aktivét e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim;

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkarisht
shoqéring.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t& zakonshme,
Padité, q€ lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqéring,

" rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 13
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori &sht€ pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t€ tretéve, pér shkelje té ligjeve,
per shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja q& i sjellin dém shoqgérisé i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen pér € pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa €shté parashikuar ng dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve 14,
15, 17, e 18 t& Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, administratori detyrohet:

1. a) t€ kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré té
shoqerisé€ né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

né kéto dispozita;



c) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave personal me
ata t& shoqérisé. .

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém

2. Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q¢ lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
kur, n€ bazg t¢ hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer
né mirébésim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
I e 2 t€ kétij neni, &shté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, q& rrjedhin nga kryerja e shkeljes
dhe ’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat ¢ lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té
rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata

_ pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. N& ményré té vecant&, por pa u kufizuar né to, administratori &hté i detyruar t'i démshpérblejé
shoqéris¢ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e Ligjit “pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividenté;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisg;

¢) lejon q& shoqgria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t€ gjendjes financiare, duhej (&
pardshikohej q€ shoqgéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padis€ pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit ortdket individualisht
ose s€ bashku , kané t& drejté & ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i éshté shkaktuar
shoqéris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé
nuk mnd (& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté
ushtrimit t& detyrés.

Neni 14
Viti Financiar

Viti finaciar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i parg

- financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe mbyllet

mé 31 Dhjetor.

Neni 15
Prishja dhe Likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t&€ Asamblesé s& Ortakéve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare pér tre vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 (& nenit 43 & Ligjit nr. 9723 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

€) me vendim t& gjykaté’s

N& kété rast ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné menylen e likuidimit t& shoqérisg,
duke caktuar | apo disa likuidatorg dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij emrin e likudatorit
dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emé&ruar nga ortakét.

Nése ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, Brenda 30-ditéve pas prishjes,
,pelson i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& cakatuar njé likuidues. .




Neni 16
Riorganizimi i Shoqérisé, Bashkimi-Ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé¢ Pérgjithshme té¢ Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
Neni 17
Baza Ligjore

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do & zbatohen dispozitat ¢ ligjit “pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, Kodi Civil dhe ¢farédo ligj tjetér specifik i Republikés sé Shqipérisé.

Neni 18
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statut-akt
themelimi si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t€ lindé mdis Shoqérsé dhe té tretéve do t& jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky statut-akt themelimi u hartua ne 3 (tre) kopje origjinale secili me vlere te njejte ligjore.

. ORTAKET THEMELUES
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR
“2L NDERTIM” SH.P.K
ROLAND HYSA ' ELONA BOCE
/’é‘, C/},‘-z/ U / / / / $&7 & l/f’ MY L / DCe

pe
F





